



N^{er} 20.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . .

SUWAŁKI dnia 15^{go} Maia 1824. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dopełniając wolę Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Reskryptem z d. 4. Marca r. b. Nr. 1014. 151. obławioną; Kommissya Woiewódzka niniejszym JXiędzu Nartuszewiczowi Proboszczowi w Wigrach, oświadcza podziękowanie za przykładną gorliwość w utrzymaniu Szkołki Elementarnéj w Wigrach w roku zeszłym, która lubo mało upowszechniona, z powodu braku większej liczby uczniów, pczyteczną jednak staie się, przez szczere zajmowanie się dawaniem nauk, ze strony rzeczzonego JXiędza Nartuszewicza.

Suwałki, dnia 15. Marca 1824. roku. Nr. 2070. 512.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy licytacya przez Dziennik Woiewódzki Nr. 4. z r. b. na entrepryzę wystawienia mostów na rzece Narwi pod miastem Nowogrodem, ogłoszona, i w d. 3. Lutego r. b. iako w terminie przeznaczonym odbyta, przez Kommissyą Rządową Spraw

Wewnętrznych i Policji zatwierdzoną nie została; z mocy przeto Reskryptu téż Kommissyi, z dnia 12. m. t. Nr. 469. 1806. nowy termin do licytacji na entrepryzę wystawienia wzmienionych mostow, pod warunkami, przez wzywz wspomniony Dziennik ogłoszonymi, na dzień 28. Maia r. b. Kommissya Woiewódzka naznacza, i o tém interessowaną zawiadamiając publiczność, wzywa, aby każdy mający chęć podięcia się rzeczonyé entrepryzy, w terminie oznaczonym, przed południem na Sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiéy stawił się.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia 1824. roku. Nr. 2900. 737.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Kopia z Kopii do Nru 597. 1589. z Stycznia 24. r.

w Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stanowimy:

W mieście Jędrzejowie, Woiewództwie Krakowskiem, dwa jarmarki na konie mają być zaprowadzone, z których pierwszy:

1. w Sobotę po octawie Bożego Ciała, drugi
2. na S. Franciszek dnia 4. Października, każdy z tych jarmarków trwać może ośm dni.

Uskutecznienie tego Postanowienia, Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyjnéy dnia 27. Stycznia 1824. roku.

(podpisano) **ZAIACZEK.**

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) *T. MOSTOWSKI.*

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady (podpisano) *Kossecki.*

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr. St. Jenerał Bryg. (podp.) *Kossecki.*

Za zgodność, Sekretarz Jlny *K. R. S. W. i P. (podp.) Aug. Karcki.*

Za zgodność *Zamoyski, S. P.*

Nr. 16125.

do Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji.

Za zgodność Sekretarz Jenerelny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia publiczność, iż we wsi Porowsiach, Gminie Wyszkowskiéy, Obwodzie Kalwaryjskim sytuowaney, w nocy z dnia 19. na 20. Marca r. b. znalezioną została klacz ciemno-gniada bez żadney odmiany, lat 4. mająca; właściciel przeto rzeczonyé klaczy, zgłosić się winien w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszéy do Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego, z dowodami przekonywającemi, iako wspomniona

klacz aktualnie jest iego własnością, po przekonaniu któremi, takową wydaną mieć sobie będzie, w razie zaś przeciwnym, na rzecz Skarbu sprzedana będzie.

Suwałki, dnia 5. Kwietnia 1824. roku. Nr. 11979. 1714.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż dobra dziedziczne Motule zwane, w Obwodzie Seyneńskim położone, na satysfakcyą długu Skarbowego, w sekwestracyy Rządowéy zajęte, przynoszące dochodu rocznego złtp. 8000. od dnia 1. Czerwca r. b. na lat 3. za plus offerencyą wypuszczone będą; każdy więc chęć dzierżawienia mający, opatrzywszy się w kwalifikacyą, tak iak dla Dzierżawców dóbr Rządowych, Postanowieniem Xiącia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisaną, i w gotowiznę na vadium jednéy czwartéy części rocznéy dzierżawy wyrównywalącą, zechce się na dzień 25. Maia r. b. o godzinie 10. zrana, iako w terminie do licytacji naznaczonym, w Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy stawić, gdzie tak o warunkach licytacji, iako i o szczegółach, intratę tych dóbr składających, bliższą wiadomość powźmie — licytacya zaczynać się będzie od summy, iaką pierwszy z ubiegających się o dzierżawę postąpi.

Suwałki, dnia 4. Maia 1824. roku. Nr. 15869. 12806.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów Skarbu mieć chce z naywiększą dokładnością wykazane dlugi Skarbu od szczególnych kontrybuentów po dzień 1. Czerwca 1815. z opłat Sądowo Skarbowych podatków gruntowych, wykrytych defektów, i t. p. przypadające; wiele jednak zależy na tém Rządowi, ażeby ostateczny pobyt dłużników był wiadomym, dla czego przesyła Kommissya Woiewódzka wykaz osób z pobytu niewiadomych, na których Skarb z opłat Sądowo Skarbowych znaczne ma należności, polecając WW. Wóytom Gminnym i Burmistrzom, iżby przekonawszy się, czy dłużnicy nie są w obrębie ich Gmin lub miast na teraz zamieszkali, przesłali o tém stósowne rapporta respective Kommissarzom Obwodowym. Wcześniej tu jednak uprzedzić Kommissya Woiewódzka Urzęda Gminne widzi potrzebę, iż Rząd nie dla tego potrzebuje wiadomości, aby te osoby miały być o należytość Skarbu exekwowane, lecz dla tego, iż wiadomość o ich pobyciu, do dzieła likwidacyynego nieodbitie jest potrzebna.

Suwałki, dnia 8. Kwietnia 1824. roku. Nr. 8577. 1199.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wykaz activow przypadających od mieszkańców od mieszkających z pobytu ich zamieszkanią niewiadomych,
od 1. Czerwca 1815. roku.

W Y M I E N I E N I E	Ich zamieszkania przeszłe		Opłaty stempla kolato- ralnego		Dawne koszta i taxy Sądowe	
	Miasto lub wieś	O b w ó d	Zrządło Activum	Zrządło Activum	wysokość zł. gr.	wysokość zł. gr.
D E B E N T Ó W	Sukces. po Bartł. Dąbrowskim	niewiadomo	niewiadomo	Bartł. Dąbrowskim	15	91
	Sukces po Michale Rakowskim	dito	dito	Michale Rakowskim	10	222
	dito Barb. Kuleszyński	dito	Łomżyński	Barbarze Kulesz.	6	8
	dito Andr. Łapińskim	dito	dito	Andrzeju Łapińskim	8	26
	dito Jakóbie Łapińskim	dito	dito	Jakóbie	8	3
	Lewin Rozenberg	Ciechanowiec	M. w Rossyi			21
	Lewin Moyżesz	niewiadomo	niewiadomo			9
	Lewin Hirs	dito	dito			125
	Chaberek	dito	dito			26
	Muszyński	dito	dito			367
	Walenty Łapiński	dito	dito			17
	Antoni Dzierzek	dito	dito			168
	dito	dito	dito			254
	dito	dito	dito			18
	dito	dito	dito			4
	dito	dito	dito			4
	Justyan Dandzkeymy	dito	dito			4
	Łempicki	dito	dito			15
	Antoni Boczkowski	dito	dito			29
	Jan Dąbrowski	dito	dito			7½
Kobyliński	dito	dito			34	
Józef Kossakowski	dito	dito			2	
Kreiman	dito	dito			146	
Jan Ptasiński	dito	dito			121	
dito	dito	dito			117	
Małgorzata Sokolowska	dito	dito			16	
dito	dito	dito			67	
Piotr Fikulewicz	dito	dito			31	
Jan Wanderaum	dito	dito			22½	
Gałaszewski	dito	dito			188	
Wierzbowski	dito	dito			56	
Sąd Główny	dito	dito			10	
Kazimierz Joszelowicz	dito	dito			15	
dito Łapiński	dito	dito			37	
dito Kraiewski	dito	dito			456	
Jéko Orelowicz	dito	dito			2	
Sąd Główny Białostocki	dito	dito			70	
Ludwik Todwen	dito	dito			72	
Sąd Główny Białostocki	dito	dito			7½	
Szmidt	dito	dito			84	
Sąd Główny Białostocki	dito	dito			16	
Ludwik Todwen	dito	dito			3	
Jan Skarżyński	dito	dito			5	
Białobrzęski	dito	dito			3	
Jański Podśędek	dito	dito			2	
dito	dito	dito			7½	
Sąd Główny Białostocki	dito	dito			22½	
Rakowski	dito	dito			7½	
Ludwik Todwen	dito	dito			15	
Hambruch	dito	dito			2	
Karwowski	dito	dito			2	
Ludwik Todwen	dito	dito			15	
Sienicki	dito	dito			9	
Batz	dito	dito			7	
Sąd Królewiecki	dito	dito			15	
X. Paweł Ciszewski Proboszcz	dito	dito			22½	
	dito	dito			22½	
	dito	dito			114	
	dito	dito			5	
	dito	dito			94	
	dito	dito			3	
	dito	dito			104	
	dito	dito			6	

Wydział Skarbowy.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13. Kwietnia r. b. Nr. 21679. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, w d. 6. Kwietnia b. m. Nr. 17954. wydane, pozwalające wprowadzanie do kraju gallarów towarami ładowanych; dla wiadomości publicznej Kommissya Woiewódzka poniżej umieszcza:

Pod. K. R. P. i S. dnia 11. Kwietnia 1824, r.
Dyrekcya Dochodów Niestających.

Kopia do Nru 21679.

w Imieniu Najjaśniejszego
A L E X A N D R A I.
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.
Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Po rozważeniu przedstawienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 1. Kwietnia r. b. Nr. 18547. zgodnie z wnioskiem tójże Kommissyi Rządowej postanowiliśmy, iż galary, iako i inne tym podobne statki wodne zagraniczne, skoro z ładunkiem, to jest: produktami lub towarami na wewnętrzną konsumpcyą kraju przeznaczonemi, wchodzą tak, iak bryki przy transportach lądowych, wolne do wprowadzenia bez wszelkiej opłaty byż mają. Zakaz zaś wprowadzania rzeczonych statków do kraju, ściągac się winien iedynie do statków próżno bez ładunku na sprzedaż, lub inną spekulacyą wchodzić mogących, wyłączając wszakże od tego galary próżne, w Obwodzie wolnego miasta Krakowa wyrabiane, które podług taryffy do układu handlowego z Rządem tegoż miasta zawartego, dołączonéy, za opłatą po złtp. cztery od sztuki wolne są do wprowadzania.

Wykonanie tego naszego Postanowienia, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyynéy w Warszawie, dnia 6. miesiąca Kwietnia 1824. roku.

(podpisano) **ZAIĄCZEK.**

Minister Prezyd. w Kommissyi Rz. P. i S. (podp.) **X. X. LUBECKI**

Radzca Sekretarz St. General Brygady (podp.) *Kossecki.*

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) *Kossecki.*

Za zgodność (podp.) *Lapiński.*

do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Nr. 17954.

uwiedamia oraz, iż w skutek takowego Postanowienia, w dniu dzisiejszym stósowne rozporządzenia do Urzędów Skarbowych wydane zostały. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, zwykłym sposobem powyższe obwieszczenie ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1824, roku. Nr. 2918. 2009.

Prezes *Mostowski.*

czonéy klaczy, zgłosić się winien w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszój do Kommissarza Obwodu Kalwaryyskiego, z dowodami przekonywającemi, iako wspomniona

Wydział Skarbowy.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z daty 19. Lutego r. b. Nr. 620. i 3244. r. 24. którym rozwiązane zostały niektóre niedogodności dla handlujących, wynikające z urzędów z dnia 25. Października r. z. Nr. 47140. i dnia 10. Grudnia r. z. Nr. 54797. a przez starszych zgromadzenia w Warszawie, przedstawione; Kommissya Woiewódzka iak najmocniój zaleca wszystkim Wóytom Gmin, oraz Urzędom Skarbowym, ażeby pod naysurowszą odpowiedzialnością nie odmawiali żądaniu zgłaszających się do nich kupców, którym przy transporcie towarów wypadek iaki wydarzy się, celem spisania protokołu, udowodnić mającego ten wypadek, ale owszem, aby protokoła takowe bez najmniejszój zwłoki spisywały; również zaleca Kommissya Woiewódzka Urzędom Skarbowym, na traktach handlowych położonym, i tabellą traktów handlowych obiętym, w których transporta towarów meldowane byż winny, aby expedycyą tychże towarów iak nayspieszniój starali się dopełniać. Obok tego, w myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, na początku zacytowanego, zamieszcza Kommissya Woiewódzka poniżej excerpt z rezolucyi starszym zgromadzenia kupieckiego w Warszawie, wydanéy w osnowie następującej:

§. 3. Co do przedstawionéy przez starszych zgromadzenia kupieckiego obawy, aby z powodu, iż w urzędzeniu z d. 10. Grudnia r. z. Nr. 54797. w pozycyi „co do towarów opłaconych w kraj przesyłanych“ w odstepie trzecim niemasz wyraźnego wskazania, iaka ilość towaru przez prywatnego na własną jego potrzebę zakupiona, uważaną byż winna za małą, to jest: aby nie dawała powodów do wątpliwości, że towar na handel jest przeznaczony, w razie gdy prywatny skupując cząstkową w wielu handlach towary, uzbierawszy znaczną ilość tychże, a ztąd podpadłszy podeyrzeniu, nie naraził siebie i handlujących, u których towary nabyte zostały, na process; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza, iż każdy z handlujących, znając najlepší postępowanie i spekulacye handlowe, naydokładniejszé w téy mierze ograniczenie zrobić potrafi, bowiem pod wyrażeniem znacznej ilości, urządzenie, o którym mowa, rozumie się nabycie w znacznej ilości w iednymże handlu iednego, i tegoż samego towaru. Przytém Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, celem usunięcia wszelkich utrudzeń w handlu, postanowiła dozwolnić, lecz iedynie tylko co do towarów, u kupców miasta Warszawy księgi kodexem handlowym przepisane utrzymujących, zakupowanych, aby w miejsce kwitu zaświadczającego, urządzeniem powyżéy cytowaném wskazanego, w który zaopatrzyć się winien, prywatny, w razie gdy nabywa towar w znacznych partyach, było dostatecznym świadectwem kupca sprzedającego towary, w którym to świadectwie Ner Dziennika księgi jego wyrażony byż winien, a w Dzienniku wypisane szczegółowo wszelkie towary w znacznej ilości prywatnemu odprzedane.

Prowadzone zatém za takowemi świadectwami towary w znacznej ilości, i skoro te z nich, które w całych sztukach zakupione zostały, przepisaneami cechami będą opatrzone, żadnej kwestyi w transporcie do miejsca przeznaczenia ulegac nie mogą.

§. 6. Dla usunięcia handlujących od odpowiedzialności, iakaby w czasie z powodu nie właściwie przykładanych dawniej przez Komory Cech do towarów, na nich spaść mogła; delegowani do spisania i ocechowania towarów zapasowych w Warszawie, upoważnieni zostali, aby towary takowe plombą zapasową opatrzyli, która legitymacyą towarów tych stanowić będzie.

§. 8. Usuwając przedstawione przez starszych zgromadzenia kupieckiego uciążliwości, wynikające z przepisu punktu 10. pozycyi, aby co puł roku, a mianowicie w miesiącach Lipcu i Styczniu podawany był billans towarów-zapasowych, dla wykazania ich stanu, aż do zupełnego rozprzedania; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła, aby tylko raz na rok w miesiącu Styczniu billans rzeczony był podawanym.

§. 10. Z powodu przedstawioney niedogodności dla kupców z przepisu §. 10. ustępu 4. aby sprzedaż towarów do wprowadzenia taryffą zakazanych, a w zapasie handlu pozostałych, szczegółowo w Dzienniku zapisywana była; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła uwolnić kupców od szczegółowego zapisywania w Dzienniku uprzedzący towarów zakazanych, podawanie atoli specyfikacyi pozostałych do sprzedaży tychże towarów, w terminach przepisanych iak najmocnięj zastrzeżę się. Ponieważ zaś przy terażniejszym systemacie handlowym, ściśle zastosowanie się do przepisów iest koniecznym, a z drugiey strony zapobiegając, aby handlujący nie mieli powodu do tłumaczenia się niewiadomością przepisów, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu nadesłała stósowną ilość exemplarzy zbioru przepisów, i ustaw skarbowych z dnia 1. Października 1809. r. a które starsi zgromadzeń kupieckich w Łomży i Seynach przez tutejszy Magazyn Główny Stempla i Formułów zaopatrzeni zostaną, do uzupełnienia czego, tenże Magazyn Główny Formułów stósowne odebrał polecenie.

Nakoniec, zaleca Kommissya Woiewódzka wszystkim Urzędom Skarbowym, aby ogólne urządzenia, w skutku nowego systematu handlowego wydane, a cyrkularzami Kommissyi Woiewódzkiey z daty 8. Listopada 1823. r. Nr. 4422. 3768. d. 14. Listopada 1823. Nr. ——— d. 18. Grudnia 1823. Nr. 4991. 4620. i d. 24. Marca 1824. Nr. 7413. 517. r. 24. obięte, często odczytywały, i do takowych ściśle stósowały się, a to pod naysurowszą odpowiedzialnością.

Zaś Wóyci Gminni, i Burmistrze miast, wszystkie ogólne urządzenia, w stósunku nowego systematu handlowego wydane, a mianowicie w Dziennikach Woiewódzkich za rok 1823. pod Nrem 46. i 52. zamieszczone, równie iak niniejszy, dwukrotnie publiczności ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Delegowanemi do Obwodów zwykłym sposobem przez zdanie rapportów udowodnią.

Suwałki, dnia 14. Kwietnia 1824. roku. Nr. 1599. 1099.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia niniejszém interessowaną publiczność, iż do wydzierżawienia Ekonomii Rudawskiey pro 1824. a mianowicie folwarków, naczelną dzierżawę składających, iako to: Krasna, Rudawka, Sokienniki, z powinnościami i daninami włościańskimi, z propinacyą gorzelnianą i browarną, z młynem wodnym, oraz Wóytowstwem w Simnie, rocznego dochodu złt. pols. 20368. gr. 9. czyniącý, termin na dzień 20. Maia r. b. przeznaczony został. Chęć przeto zadzierżawienia téy Ekonomii mający, w terminie oznaczonym, opatrzywszy się w kwalifikacyą, Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. przepisana, i gotowiznę na vadium, kwartalnéj racie dzierżawnéj wyrównyujące, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey stawić się zechcą, gdzie tak o warunkach kontraktowych, iak i o szczegółach, intratę Ekonomii Rudawskiey stanowiących, poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 4. Maia 1823. roku. Nr. 15882. 12820.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

DODATEK

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Xięcia Namiestnika Królewskiego, de dato 16. Kwietnia r. b. z wyraźnéy woli Jego Cesarzowiczowskiey Mości Wielkiego Xięcia KONSTANTEGO, w uczynioney odezwie z daty 1. Kwietnia r. b. do Xięcia Namiestnika Królewskiego zawartéy, do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu wydane, a przez tąż Władzę pod dniem 21. Kwietnia r. b. Nr. 23434. obiawionego; postanowiła Kommissya Woiewódzka nayostrzéj zalecić niniejszém wszystkim Wóytom Gminnym, i Burmistrzom w miastach, aby ci w każdym razie, gdy od nich zażądana będzie przez Straże pograniczne kozackie iakowa pomoc, a mianowicie w przedmiotach defraudacyynych, takową téżże Straży bez najmniejszey zwłoki i zamieszania w całej mocy udzielali, i wszelkiemi sposobami ułatwiali odwrócenie zamieszania w całeby mocy udzielali, i wszelkiemi sposobami ułatwiali odwrócenie zamieszania, kłótni i pokrzywdzeń téżże Straży pograniczney kozackiey, w czasie ściągania i imania defraudantów, w ich Gminach ukrywających się, lub ukrywać się mogących; obok tego, ciż Wóyci Gminni i Burmistrze, pierwsi nad włościanami Gmin swoich, a drużdy nad mieszkańcami miast nayscisleyszy dozór mieć są obowiązani, iżby ci tak sami defraudacyów niedopuszczali się, iako téż wprowadzania przez kogo bądź przedmiotów defraudacyynych, nietylko do wchodu zakazanych, ale téż i opłacie cła uległych, z zagranicy infraudem cła nie ułatwiali, również pod żadnym pozorem nie dozwalałi włościanom i mieszkańcom iakiegobądź stanu, mianowiciey zaś, iesliby ciż o defraudacye podeyrzani byli, zbierać się w znaczney liczbie do karczem i szynków, blisko granicy położonych, w przypadkach bowiem przeciwnego postępowania, każdy Wóyt Gminny, lub Burmistrz, w razie spełnionej w respective Gminie lub mieście defraudacyi, iako dopomagający takowey, stósownie do przepisów skarbowych, do wynadgodzenia szkód Skarbowi publicznemu zrzadzonych, a oprócz tego, za nieutrzymanie przyzwoitego w Gminie lub mieście porządku, do kar administracyynych i policyynéy, oraz do surowey odpowiedzialności, bez względnie pociągniętym zostanie.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o dopełnieniu, Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 27. Kwietnia 1824. roku. Nr. 3116. 2147.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Listy Gończe.

Nr. 14965 2212. Nr. k. 74. Gmyter Krakowski, o kradzież koni obwiniony, z professyi szewc, wzrostu miernego, ma lat 40. włosów blond, oczów siwych, twarzy pociągłéy, w czasie ucieczki ubrany był w spancer sukna ciemno-zielonego, spodnie płócienne, bóty, i czapkę czarną chłopską; ma bydź śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 14964 2213. Nr. k. 75. Abram Peysachowicz, wzrostu niskiego, zarostu ciemnego, może mieć lat 36, ubrany w sukman siwego ordynaryynego sukna, przeszarżany; o kradzież obwiniony, ma bydź śledzony, zaś ujęty do Sądu Pol. Popr. Wydziału Bialskiego dostawiony.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczney wiadomości, iż wyrokiem Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, w Łomży dnia 12. Kwietnia r. b. termin do przygo-

towawczego przysądzenia nieruchomości na wsiach Kownacinie, Kownacinku i Woysławach, w Powiecie Biebrzańskim położonych, iest przeznaczony na audyencyi Trybunału w Łomży, w dniu 29. Maia r. b. na godzinę 9. zrana, za ustanowieniem ceny do licytacji od złotych polskich 935. groszy 10. w monecie grubéy.

Dań w Łomży, dnia 28. Kwietnia 1824. roku.

Józef Rawecki

OBWIESZCZENIE.

**Komornik przy Trybunale Cywilnym pierwszój Instancyi
Woiewództwa Augustowskiego.**

Podaje do powszechnój wiadomości, iż dóbr Szławant z przynależącemi do nich wsiami, iako to: Janówka, Nowosady, Konewka i Alexowizna, w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim sytuowanych, w dniu 15. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, przed Notaryuszem Publicznym Powiatu Seyneńskiego, Wielmożnym Kazimierzem Olechnowiczem, w mieście Seynach mieszkającym, odbędzie się licytacya publiczna na wydzierżawienie trzechletnie, poczynając od dnia 24. Czerwca roku bieżącego, do tegoż dnia, 1827. roku. Licytacya pomienionych dóbr, poczynąć się będzie od summy złot. pols. 4000. iako ustanowionój iednorocznój ceny dzierżawnój,

Zaś o warunkach do licytacji, w każdym czasie u Notaryusza wspomnionego dowiedzieć się można.

Dań w Suwałkach, dnia 15. Kwietnia 1824. roku.

Józef Górski

OBWIESZCZENIE.

Wydzierżawienie z nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 27. Maia roku bieżącego, o godzinie pierwszój po południu, w mieście Powiatowém Kalwaryi, przy ulicy Wiżayńskiéy, w domu pod numerem 101. przed Wielmożnym Karólem Eydziatowiczem, Notaryuszem Publicznym Powiatu Kalwaryyjskiego, dobra Koryckich dziedziczne Alexandrów, składające się z folwarku i wsi Alexandrowa, oraz wsi Budwiecie, w Gminie Pilokalskiéy, Powiecie i Obwodzie Kalwaryyjskim, Woiewództwie Augustowskim położone, na lat trzy po sobie idących, to iest: od 24. Czerwca 1824. r. do 24. Czerwca 1827. roku, więcéy dającymu, i przybicie otrzymującymu, za gotową zapłatę w monecie grubéy, kurs w kraiu iu mającéy, przez publiczną licytacyą wydzierżawione zostaną, których to dóbr licytacya, od ustanowionój warunkami ceny złt. pols. 1900. zaczynąć się będzie, a o warunkach do licytacji, każdy z pretendentów u zwyż wymienionego W. Notaryusza wiadomość powziąć może.

Dań w Kalwaryi, dnia 17. Kwietnia 1824. roku,

Jan Glinojcki,

Komornik Sądowy Powiatu Kalwaryyjskiego.